
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 
  

 
 

DETERMINAZIONE SERVIZIO TECNICO   N. 133  DEL 15/12/2015  
 
 

REG.GEN. N. 515 

DEL15/12/2015 

 
 

OGGETTO: 

GESTIONE ASSOCIATA DEL'UFFICIO ESPROPRIAZIONE con sede c/o la Provincia 
di Nuoro. 
Impegno e Liquidazione quota spese per la gestione e contestuale svincolo somme 
residue 
 
         

 

L’anno duemilaquindici del mese di dicembre del giorno quindici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTO l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che pone a    

carico del Responsabile del Servizio tutti gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa 

l’assunzione degli impegni di spesa; 

 

 VISTO il Decreto Sindacale n. 15/2015, con il quale la sottoscritta è stato nominato 

Responsabile del Servizio Tecnico in intestazione ed in quanto tale dotato delle funzioni, poteri 

e prerogative proprie dei “Responsabili di servizio” come definite dagli artt. 107 e 109 del D. 

Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267; 

 

 

VISTO il disposto di cui al decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 

VISTO il regolamento per l’ordinamento generale degli uffici e dei servizi approvato con atto 

giunta municipale n° 12 in data 20.09.2002; 

 

VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità approvato con atto giunta municipale n° 

46 in data 23.07.1998; 

 

VISTA la convenzione stipulata tra il Comune di Aritzo e la Provincia di Nuoro per la gestione 

associata dell’ufficio espropriazioni; 



 

 

CONSIDERATO che l’art. 10 della convenzione citata norma la partecipazione finanziaria di 

ciascun Ente associato e in particolare al comma 2° dove è previsto un versamento 

annuale in funzione della popolazione residente nel Comune associato; 

 

VISTA la nota in data 12/12/2015 dell’U.C. e della Provincia  di Nuoro – Settore Lavori 

Pubblici, pervenuta al prot generale n. 5865 in data 12/12/2015 con la quale viene 

sollecitata la regolarizzazione dei pagamenti dovuti da questo Ente,  per l’importo d €.  

1238,59; 

 

CONSIDERATO che occorre provvedere alla liquidazione della quota suddetta, in virtù dell’art. 

10 della citata convenzione e anche al fine di non recare danni all’Ente derivanti da 

ulteriori ritardi nel pagamento; 

 

Per quanto sopra detto; 

 

VISTI gli imp. a valere sulla voce 600 cap 2 art 1 del bilancio comunale: 

 N. 418/2015 dove risulta  disponibile  la  somma di €. 1.000,00; 

 N. 442/2015 dove risulta  disponibile  la  somma di €.    976,00; 

 

 

D E T E R M I N A 

 
DI  IMPEGNARE E LIQUIDARE la somma di €  1.238,59  in favore della Provincia di Nuoro, 

Settore Lavori Pubblici inerente la gestione associata dell’Ufficio espropriazioni, relativa alla 

quota di spesa per gli anni pregressi e quello in corso, dovuta in ragione dell’art 10 comma 2 

della convenzione stipulata tra il Comune di Aritzo e la Provincia di Nuoro per la gestione 

associata dell’ufficio espropriazioni;     

 

DI IMPUTARE la relativa somma di €.  1.238,59, all’intervento 1.01.06.05 voce 600 cap 2 

art 1 del bilancio comunale,  nel modo seguente:  

 €. 1.000,00 a valere sull’imp. n. 418/2015; 

 €.    238,59 a valere sull’imp. n. 442/2015. 

 

 DI DISPORRE che il relativo mandato venga accreditato sul c/c banc. Mediante l’utilizzo del 

seguente:  cod IBAN IT42T0100003245521300060931 così come indicato nella richiesta di 

pagamento; 

 

DI SVINCOLARE la somma residua dall’imp. n. 442/2015, allocata all’intervento 1.01.06.05 

voce 600 cap 2 art 1 del bilancio comunale,  ammontante a €. 737,41; 

  

DI TRASMETTERE per gli adempimenti di propria competenza al servizio finanziario, 

unitamente alla nota citata in premessa; 

 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
Dott Ing.  Valentina Carboni  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

C  O  M  U  N  E    di    Aritzo 
Provincia di Nuoro 

 

SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO 

 
 

ESTREMI REGISTRAZIONE IMPEGNO 

Codice 

creditore 

Importo 

 

N. 

 

 

          /         sub. 
Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 

 

 

 

N. 

 

 

          /         sub. 
Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 

 

N. 

 

 

          /         sub. 
Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 
In relazione al disposto dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 

 
APPONE 

 
il visto di regolarità contabile e 

 
ATTESTA 

 
la copertura finanziaria. 

 
Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi di cui alle voci capitoli ed 
articoli sopra descritti. 
 
Aritzo, lì ___________________________ 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 D.ssa Rosanna LAI 

 
 
 

   

 


